
  

UCHWAŁA NR VIII/58/2025 

RADY GMINY RUDKA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2025 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, zm.: poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167, zm.: poz. 232, poz. 834, poz. 854, poz. 858, poz. 1089, poz. 1222, 

poz. 1234, poz. 1572) oraz art. 89 ust. 1 pkt 3, art. 211, art. 212, art. 216, art. 217, art. 218, ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm.: poz. 1572, poz. 1717, 

poz. 1756, poz. 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/46/2024 Rady Gminy Rudka z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Rudka na 2025 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/46/2024 Rady Gminy Rudka z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Rudka na 2025 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Objaśnienia do zmian w budżecie gminy  zawarte są w załączniku Nr 4. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów budżetowych ogółem   –    21 850 057,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące      –    12 326 505,00 zł, 

b)  dochody majątkowe     –      9 523 552,00 zł. 

2) Plan wydatków budżetowych ogółem   –    25 596 201,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące      –    12 753 083,00 zł, 

b) wydatki majątkowe     –    12 843 118,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1940



§ 7. Wprowadza się zmiany w § 5 uchwały Nr VI/46/2024 Rady Gminy Rudka z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rudka na 2025 rok, nadając mu brzmienie: 

„Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 746 144,00 zł zostanie pokryty: 

- niewykorzystanymi środkami pieniężnymi  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: ustawa o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 20 826,00 zł, ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach – 107 281,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków – projekt „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Rudka 

i Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudce” – 161 722,00 zł, 

- wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 3 456 315,00 zł.”. 

§ 8. Wprowadza się zmiany w § 6 uchwały Nr VI/46/2024 Rady Gminy Rudka z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rudka na 2025 rok, nadając mu brzmienie: 

„Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 966 144,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu  w wysokości 220 000,00 zł”.. 

§ 9. Wprowadza się zmiany w § 7 uchwały Nr VI/46/2024 Rady Gminy Rudka z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rudka na 2025 rok, nadając mu brzmienie:  

„Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek zaciągniętych 

na finansowanie przejściowego deficytu w kwocie 100 000,00 zł oraz kredytu konsolidacyjnego 

długoterminowego w kwocie 5 812 791,00 zł.”. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Józef Stępkowski 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1940



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/58/2025 

Rady Gminy Rudka 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Dochody budżetu 

 

           w złotych 

Rodzaj zadania:    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 5 140 695,00 0,00 30 008,00 5 170 703,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 30 008,00 30 008,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 30 008,00 30 008,00 

801   Oświata i wychowanie 17 800,00 0,00 8 000,00 25 800,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

855   Rodzina 19 000,00 0,00 32 000,00 51 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 

bieżące razem: 11 243 362,00 0,00 70 008,00 11 313 370,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 2 549 186,00 -1 050 000,00 0,00 1 499 186,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 549 186,00 -1 050 000,00 0,00 1 499 186,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

1 050 000,00 -1 050 000,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 264 200,00 0,00 25 000,00 1 289 200,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1940



  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

majątkowe razem: 9 748 552,00 -1 050 000,00 825 000,00 9 523 552,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 155 166,00 0,00 0,00 1 155 166,00 

              

Rodzaj zadania:    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 1 013 135,00 0,00 0,00 1 013 135,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

              

Ogółem: 22 005 049,00 -1 050 000,00 895 008,00 21 850 057,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 155 166,00 0,00 0,00 1 155 166,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1940



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/58/2025 

Rady Gminy Rudka 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Wydatki budżetu 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 3 923 557,00 222 840,00 222 840,00 0,00 222 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700 717,00 3 700 717,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 571 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 571 210,00 -1 571 210,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 110,00 10 110,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 362 457,00 222 840,00 222 840,00 0,00 222 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 139 617,00 2 139 617,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 3 896 043,00 195 326,00 195 326,00 0,00 195 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700 717,00 3 700 717,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 571 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 571 210,00 -1 571 210,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 110,00 10 110,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 334 943,00 195 326,00 195 326,00 0,00 195 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 139 617,00 2 139 617,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 2 141 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 141 531,00 2 141 531,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 571 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 571 210,00 -1 571 210,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 570 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 321,00 570 321,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 110,00 10 110,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 110,00 70 110,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 731 577,00 706 577,00 699 577,00 647 137,00 52 440,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 731 577,00 706 577,00 699 577,00 647 137,00 52 440,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 5 362 563,00 2 944 209,00 2 842 139,00 2 114 039,00 728 100,00 0,00 52 100,00 49 970,00 0,00 0,00 2 418 354,00 2 418 354,00 1 862 081,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 382 563,00 2 944 209,00 2 842 139,00 2 114 039,00 728 100,00 0,00 52 100,00 49 970,00 0,00 0,00 2 438 354,00 2 438 354,00 1 862 081,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 4 909 445,00 2 602 844,00 2 600 744,00 1 910 544,00 690 200,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 2 306 601,00 2 306 601,00 1 750 328,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 929 445,00 2 602 844,00 2 600 744,00 1 910 544,00 690 200,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 2 326 601,00 2 326 601,00 1 750 328,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 371 800,00 371 800,00 371 800,00 0,00 371 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 371 700,00 371 700,00 371 700,00 0,00 371 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4500 

Pozostałe podatki 

na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata 
i wychowanie 

przed zmianą 9 457 725,00 4 173 617,00 4 047 448,00 3 385 702,00 661 746,00 0,00 126 169,00 0,00 0,00 0,00 5 284 108,00 5 284 108,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 008,00 38 008,00 38 008,00 30 008,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 510 733,00 4 211 625,00 4 085 456,00 3 415 710,00 669 746,00 0,00 126 169,00 0,00 0,00 0,00 5 299 108,00 5 299 108,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1940



 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 7 836 733,00 2 577 625,00 2 478 973,00 2 214 443,00 264 530,00 0,00 98 652,00 0,00 0,00 0,00 5 259 108,00 5 259 108,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 008,00 30 008,00 30 008,00 30 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 866 741,00 2 607 633,00 2 508 981,00 2 244 451,00 264 530,00 0,00 98 652,00 0,00 0,00 0,00 5 259 108,00 5 259 108,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli 

przed zmianą 1 507 921,00 1 507 921,00 1 507 921,00 1 507 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 008,00 30 008,00 30 008,00 30 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 537 929,00 1 537 929,00 1 537 929,00 1 537 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  

Oddziały 

przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 619 122,00 594 122,00 573 105,00 522 688,00 50 417,00 0,00 21 017,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 634 122,00 594 122,00 573 105,00 522 688,00 50 417,00 0,00 21 017,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 56 381,00 56 381,00 56 381,00 7 593,00 48 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 64 381,00 64 381,00 64 381,00 7 593,00 56 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 44 826,00 44 826,00 44 826,00 19 826,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 340 000,00 40 000,00 40 000,00 24 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 384 826,00 84 826,00 84 826,00 43 826,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  
System opieki nad 
dziećmi w wieku 
do lat 3 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 340 000,00 40 000,00 40 000,00 24 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 340 000,00 40 000,00 40 000,00 24 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 075,00 20 075,00 20 075,00 20 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 075,00 20 075,00 20 075,00 20 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 433,00 3 433,00 3 433,00 3 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 433,00 3 433,00 3 433,00 3 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 

Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 492,00 492,00 492,00 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 492,00 492,00 492,00 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

900   

Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 1 167 679,00 982 056,00 982 056,00 144 256,00 837 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 623,00 185 623,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 476,00 11 476,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 179 155,00 982 056,00 982 056,00 144 256,00 837 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 099,00 197 099,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 566 079,00 490 456,00 490 456,00 115 256,00 375 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 623,00 75 623,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 476,00 1 476,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 567 555,00 490 456,00 490 456,00 115 256,00 375 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 099,00 77 099,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 75 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 623,00 75 623,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 476,00 1 476,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 77 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 099,00 77 099,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

przed zmianą 115 600,00 105 600,00 105 600,00 0,00 105 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 125 600,00 105 600,00 105 600,00 0,00 105 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 1 591 960,00 244 820,00 102 000,00 0,00 102 000,00 142 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 347 140,00 1 347 140,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 661 960,00 244 820,00 102 000,00 0,00 102 000,00 142 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 417 140,00 1 417 140,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice 
i kluby 

przed zmianą 102 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 152 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1940



  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 

przed zmianą 172 820,00 142 820,00 0,00 0,00 0,00 142 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 192 820,00 142 820,00 0,00 0,00 0,00 142 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 104 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 921 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 100,00 921 100,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 025 100,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 100,00 1 021 100,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 921 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 100,00 921 100,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 021 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 100,00 1 021 100,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 

inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 921 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 100,00 921 100,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 021 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 100,00 1 021 100,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 24 728 582,00 11 661 940,00 10 556 361,00 6 957 873,00 3 598 488,00 142 820,00 482 789,00 49 970,00 0,00 430 000,00 13 066 642,00 13 066 642,00 1 862 081,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 572 310,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 571 210,00 -1 571 210,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 426 794,00 79 108,00 79 108,00 54 008,00 25 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 347 686,00 1 347 686,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 583 066,00 11 739 948,00 10 634 369,00 7 011 881,00 3 622 488,00 142 820,00 482 789,00 49 970,00 0,00 430 000,00 12 843 118,00 12 843 118,00 1 862 081,00 0,00 0,00 

                       

                       

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 013 135,00 1 013 135,00 197 451,00 148 584,00 48 867,00 0,00 815 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 013 135,00 1 013 135,00 197 451,00 148 584,00 48 867,00 0,00 815 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       

                       

Wydatki ogółem: 

Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

przed zmianą 25 741 717,00  12 675 075,00  10 753 812,00  7 106 457,00  3 647 355,00  142 820,00  1 298 473,00  49 970,00  0,00  430 000,00  13 066 642,00  13 066 642,00  1 862 081,00  0,00  0,00  

zmniejszenie -1 572 310,00  -1 100,00  -1 100,00  0,00  -1 100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -1 571 210,00  -1 571 210,00  0,00  0,00  0,00  

zwiększenie 1 426 794,00  79 108,00  79 108,00  54 008,00  25 100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1 347 686,00  1 347 686,00  0,00  0,00  0,00  

po zmianach 25 596 201,00  12 753 083,00  10 831 820,00  7 160 465,00  3 671 355,00  142 820,00  1 298 473,00  49 970,00  0,00  430 000,00  12 843 118,00  12 843 118,00  1 862 081,00  0,00  0,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1940



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/58/2025 

Rady Gminy Rudka 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Zadania inwestycyjne 

 

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2025 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

środki budżetu 

państwa 

(Polski Ład) 

środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł*  

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 600 60016 6050 
Remont drogi gminnej nr 108120B 

(ul. Szkolna) w m. Rudka 
179 540,00 148 790,00 148 790,00    

Urząd Gminy 

Rudka 

2 600 60016 6050 

Remont drogi gminnej nr 108119B 

(ul. Wolności) w m. Rudka 

w zakresie istniejących chodników, 
zjazdów i placów manewrowych 

315 375,00 300 000,00 300 000,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

3 600 60016 6050 
Remont drogi gminnej Nr 108117B 

(ul. Zakościelna) w m. Rudka 
30 000,00 30 000,00 30 000,00    

Urząd Gminy 

Rudka 

4 600 60016 
6050 Przebudowa drogi gminnej 

Nr 108125B w miejscowości Olendy 
1 625 255,00 1 590 717,00 91 531,00 1 499 186,00   

Urząd Gminy 

Rudka 6370 

5 600 60016 6060 
Zakup brony aktywnej 
do utrzymania dróg gminnych 

70 110,00 70 110,00 70 110,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

6 700 70004 6060 

Zakup wyposażenia do magazynku 

pracowników gospodarki 
komunalnej 

25 000,00 25 000,00 25 000,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

7 750 75023 

6057 Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Rudka  

1 806 158,00 1 750 328,00 595 162,00   1 155 166,00 
Urząd Gminy 

Rudka 6059 

8 750 75023 6050 

Zwiekszenie efektywności 

energetycznej budynku Urzędu 
Gminy Rudka 

426 273,00 426 273,00 426 273,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

9 750 75023 6050 
Modernizacja budynku Urzędu 

Gminy Rudka 
196 511,00 50 000,00 50 000,00    

Urząd Gminy 

Rudka 

10 750 75023 6050 
Modernizacja serwerowni 
w budynku Urzędu Gminy Rudka 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

11 750 75023 6060 Zakup samochodu  90 000,00 90 000,00 90 000,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

12 750 75095 

6267 Zwiększenie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Gminy Rudka i Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Rudce 

111 753,00 111 753,00   21 233,00 90 520,00 
Urząd Gminy 

Rudka 6269 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1940



13 801 80101 

6050 Wykorzystanie odnawialnych źródeł 

energii i poprawa efektywności 
enegretycznej obiektów 

oświatowych i budynku użyteczności 

publicznej w Rudce 

5 647 915,00 5 229 108,00 459 108,00 4 770 000,00   
Urząd Gminy 

Rudka 6370 

14 801 80101 6060 
Zakup i montaż nagłośnienia 
w Szkole Podstawowej  

im. Jana Pawła II w Rudce 

30 000,00 30 000,00 30 000,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

15 801 80103 6050 
Modernizacja budynku przedszkola 
w m. Rudka 

40 000,00 40 000,00 40 000,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

16 855 85516 6050 Aktywny dzienny opiekun w gminie 300 000,00 300 000,00   300 000,00  
Urząd Gminy 

Rudka 

17 900 90001 6050 
Modernizacja przepompowni 

ścieków na terenie Gminy Rudka 
119 981,00 100 000,00 100 000,00    

Urząd Gminy 

Rudka 

18 900 90002 6050 
Modernizacja Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Rudce 

126 412,00 77 099,00 77 099,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

19 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia ulicznego 20 000,00 20 000,00 20 000,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

20 921 92109 6050 
Zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy wiejskiej w Olendach 
50 000,00 50 000,00 25 000,00  25 000,00  

Urząd Gminy 

Rudka 

21 921 92116 6050 
Modernizacja pomieszczeń Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Rudce 

50 000,00 50 000,00 50 000,00    
Urząd Gminy 

Rudka 

22 921 92120 6050 Odbudowa (renowacja) zabytków 1 317 140,00 167 140,00 29 940,00  137 200,00  
Urząd Gminy 

Rudka 

23 926 92601 6050 
Modernizacja boiska ORLIK 

w Rudce 
1 021 100,00 1 021 100,00 521 100,00  500 000,00  

Urząd Gminy 

Rudka 

Ogółem: 13 608 523,00 11 687 418,00 3 189 113,00 6 269 186,00 983 433,00 1 245 686,00 X 

            
            

* Budżet państwa - 21 233,00 zł      

* Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat - 300 000,00 zł      
* Program odnowy wsi województwa podlaskiego - Kreatywna wieś - 25 000,00 zł      

* RPOZ - 137 200,00 zł        

* Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje boisko - ORLIK 2012” - 500 000,00 zł      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1940



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/58/2025 

Rady Gminy Rudka 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy 

Zmiany w budżecie gminy na 2025 rok dotyczą: 

1. Zwiększenia środków uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 30 008,00 zł (dz. 758, rozdz. 75835 § 2750 + 

30 008,00 zł), zwiększenia wydatków na wynagrodzenia nauczycieli o kwotę 30 008,00 zł (dz. 801 

rozdz. 80101 § 4790 + 30 008,00 zł). 

2. Zwiększenia środków na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z Programu 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej o kwotę 8 000,00 zł (dz. 801, rozdz. 80195 § 2700 + 

8 000,00 zł), zwiększenia wydatków na realizację projektu „Bądź Sigmą – Szanuj Ziemię” o kwotę 

8 000,00 zł (dz. 801, rozdz. 80195 § 4210 + 8 000,00 zł).  

3. Zwiększenia środków na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskanych z Programu 

rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat o kwotę 32 000,00 zł (dz. 855, rozdz. 85516 § 2700 

+ 32 000,00 zł), zwiększenia wydatków na realizację projektu „Aktywny dzienny opiekun w gminie” 

o kwotę 40 000,00 zł (dz. 855, rozdz. 85516 § 4010 + 20 075,00 zł, § 4110 + 3 433,00 zł, § 4120 + 

492,00 zł, § 4210 + 16 000,00 zł). 

4. Zwiększenia środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskanych z Programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat o kwotę 300 000,00 zł (dz. 855, rozdz. 85516 § 6290 + 

300 000,00 zł), zwiększenia wydatków na utworzenie miejsca opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 

w ramach projektu „Aktywny dzienny opiekun w gminie” o kwotę 300 000,00 zł (dz. 855, rozdz. 85516 

§ 6050 + 300 000,00 zł). 

5. Zmniejszenia dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 1 050 000,00 zł (dz. 600, rozdz. 600161 § 6330 – 1 050 000,00 zł), 

zminiejszenia wydatków na remont drogi gminnej Nr 108120B (ul. Szkolna) w m. Rudka o kwotę 

1 601 210,00 zł (dz. 600, rozdz. 60016 § 6050 - 1 601 210,00 zł) oraz zwiększenia wydatków na remont 

drogi gminnej Nr 108117B (ul. Zakościelna) w m. Rudka o kwotę 30 000,00 zł (dz. 600, rozdz. 60016 

§ 6050 + 30 000,00 zł). 

6. Zwiększenia środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskanych z Programu odnowy wsi 

województwa podlaskiego – Kreatywna wieś o kwotę 25 000,00 zł (dz. 921, rozdz. 92109 § 6290 + 

25 000,00 zł), zwiększenia wydatków na zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Olendach 

o kwotę 50 000,00 zł (dz. 921, rozdz. 92109 § 6050 + 50 000,00 zł). 

7. Zwiększenia środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskanych z programu modernizacji 

kompleksów sportowych „Moje boisko -ORLIK 2012” o kwotę 500 000,00 zł (dz. 926, rozdz. 92601 

§ 6290 + 500 000,00 zł), zwiększenia wydatków na modernizację boiska ORLIK w Rudce o kwotę 

921 100,00 zł (dz. 926, rozdz. 92601 § 6050 + 921 100,00 zł). 

8. Zwiększenia wydatków na zakup brony aktywnej do utrzymania dróg gminnych o kwotę 10 110,00 zł 

(dz. 600, rozdz. 60016 § 6060 + 10 110,00 zł). 

9. Zwiększenia wydatków na zakup samochodu o kwotę 20 000,00 zł (dz. 750, rozdz. 75023 § 6060 + 

20 000,00 zł). 

10. Zwiększenia wydatków na modernizację budynku przedszkola w m. Rudka o kwotę 15 000,00 zł (dz. 801, 

rozdz. 80103 § 6050 +15 000,00 zł). 

11. Zwiększenia wydatków na modernizację PSZOK  w Rudce o kwotę 1 476,00 zł (dz. 900, rozdz. 90002 

§ 6050 + 1 476,00 zł). 

12. Zwiększenia wydatków na modernizację oświetlenia ulicznego o kwotę 10 000,00 zł (dz. 900, rozdz. 90015 

§ 6050 + 10 000,00 zł).  

13. Zwiększenia wydatków na modernizację pomieszczeń Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudce o kwotę 

20 000,00 zł (dz. 921, rozdz. 92116 § 6050 + 20 000,00 zł). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1940



14. Urealnienia wydatków: 

  dz. 700, rozdz. 70005 § 4210 + 1 000,00 zł, § 4300 – 1 000,00 zł,  

  dz. 750, rozdz. 75023 § 4300 – 100,00 zł, § 4500 + 100,00 zł. 

 

 

 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1940



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/58/2025 

Rady Gminy Rudka 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

     w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 966 144,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych srodków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach - ustawa o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

905 20 826,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach - ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach 

905 107 281,00 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków - projekt 

„Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 

Gminy Rudka i Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Rudce”  

906 161 722,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  950 3 676 315,00 

Rozchody ogółem:  220 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 220 000,00 

      

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1940


		2025-04-10T12:35:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




